
                                                         

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. ABS

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Aggiudicazione  Procedura negoziata,  ex  art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.  Lgs n.  50/16,  per  il  servizio  di

erogazione dei programmi di Valutazione Esterna di Qualità (VEQ) per la S.S.D Banca del Sangue Cordonale del P.O.

“San Michele” dell’ARNAS “G.Brotzu” per il  2022. Operatore economico  Azienda Ospedaliera Universitaria Careggi.

Spesa complessiva € 520,00

Progetto 05_2016 “Gestione e funzionamento della Banca del Sangue Cordonale” Finanziamento RAS.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione                                 

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere

___________________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Direttore della S.C. ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di

attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza  del  Direttore  della  S.C.  Acquisti  Beni  e  Servizi,  rispetto  a  quelli  di  cui  alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso            che con determina n. 1086 del 27.06.2022 è stata aggiudicata la Procedura negoziata, ex art.

36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.  Lgs  n.  50/16,  per  il  servizio  di  erogazione  dei  programmi  di

Valutazione Esterna di Qualità (VEQ) per la S.S.D Banca del Sangue Cordonale del P.O. “San

Michele” dell’ARNAS “G.Brotzu” per il 2022; 

Dato atto che nella determina di cui sopra il lotto 1, corrispondente all’emocromo su strumento DxH, non

è stato aggiudicato e che la partecipazione ai  programmi di  Valutazione Esterna di  Qualità

(VEQ)  risulta  obbligatoria  per  il  mantenimento  dell’accreditamento  della  S.S.D.  Banca  del

Sangue Cordonale; 

Tenuto conto che, con nota prot. n. 4765 del 10.06.2022, agli atti del Servizio, il Direttore della S.S.D Banca

del  Sangue  Cordonale  del  P.O.  “San  Michele”  dell’ARNAS  “G.Brotzu”  ha  richiesto  il

monitoraggio esterno della qualità per esame emocromo su strumento Dxh da destinare alla

propria struttura;

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante

l’utilizzo della piattaforma Sardegna Cat;

Considerato che con RDO n. Rfq_394299 del 05.07.2022 sono stati invitati a presentare preventivo di spesa

gli Operatori Economici AHSI, Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi di Firenze, OneWorld

Accuracy Italia Srl e QualimedLAb Srl e che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte dell'

Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi di Firenze  e dell' Operatore Economico OneWorld

Accuracy Italia Srl;

                             %

valentina.congiu
Font monospazio
PDTD/2022/1305VC

luisanna.perra
Font monospazio
1249

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2022

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2022



                                                         

Segue determinazione n. _________ del _____________

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.S.D. Banca del Sangue Cordonale del P.O. “San

Michele” dell'ARNAS “G.Brotzu” ha espresso parere favorevole in merito all' offerta presentata

dall'  Azienda  Ospedaliero  Universitaria  Careggi  di  Firenze  mentre  ha  dichiarato la  non

conformità dell’offerta  presentata dall’Operatore Economico OneWorld Accuracy Italia  Srl,  in

quanto non viene specificata l’esecuzione del programma Veq su specifico strumento DXH 500,

così come richiesto in capitolato (All. ''A'' fg. 1);

Tenuto conto che il  sistema ha aggiudicato provvisoriamente  il  servizio in oggetto, in favore dell' Azienda

Ospedaliero Universitaria Careggi di Firenze (All. ''B'' fg. 1); 

Vista l’ offerta presentata dalla sopracitata Azienda (All. ''C'' fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare il servizio di erogazione dei programmi di Valutazione Esterna di

Qualità (VEQ),  da destinare alla S.S.D Banca del Sangue Cordonale del P.O. “San Michele”

dell’ARNAS “G.Brotzu”, in favore dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi di Firenze, per

una spesa complessiva pari ad € 520,00 Oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con l’Azienda Ospedaliero Universitaria  aggiudicataria 

del servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

DETERMINA

1. di  aggiudicare,  ai  sensi  dell’  art.  36,  comma 2,  lett.  a),  del  D.  Lgs  n.  50/16,  il  servizio  di  erogazione dei

programmi di Valutazione Esterna di Qualità (VEQ) da destinare alla S.S.D Banca del Sangue Cordonale per il

2022, in favore dell’ Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi di Firenze, per una spesa complessiva pari ad €

520,00 Oltre Iva di legge; 

2. di  dare atto  che la  spesa complessiva pari  ad  €  520,00 Oltre  iva di  legge  graverà sul  Progetto  05_2016

“Gestione e funzionamento della Banca del Sangue Cordonale” Finanziamento RAS e dovrà essere imputata

sul Conto n.  A506030401 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 200120 San Michele Banca del Sangue

Cordonale;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Direttore della S.C. ABS
      Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq.  Beni Sanitari e Servizi /Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1249

luisanna.perra
Font monospazio
27.07.2022



valentina.congiu
Font monospazio
ALL"A" fg. 1 di pag. n. 1 



�����������������	�
�

��
������
 ������

��

������


��������� ������

���
��

������

�������
��

��
�����
 ������
 ��������


�
���� !�

"�#�!����$%

& �'�$��(�$��


�$�))�

*� +,* +,*� �

�((�(% �

�((�(% �

�((�(%

�-./0012�34-567/5812�-9:1986

;�%<����=>�)��%$�?$���%@

�-./00124-2
AA-B4-C6D-15/2688B60/

;�%<����=>�)��%$�?$���%@

�177/58-2�/5/360-24-2
AA-B4-C6D-15/

*��%EE� (�


00/A68-

*�����)�(�

F60B86

G&H

������������% ��$����(�(�IJI!�I

����(���% ��K� ����J�?$���))��!�
�(�H!"�L�$M

N� '� �(%OPQPRSTUVWSXXUS

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"B" fg. 1 di pag. n. 1 

valentina.congiu
Matita



 

DIRETTORE GENERALE  
 

 
 

 

Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi - sede legale: largo Brambilla, 3 - 50134  FIRENZE - C.F/P.Iva 04612750481 

Tel. 055.7949501 - Fax. 055.7949961 – segreteriadg@aou-careggi.toscana.it;  aoucareggi@pec.it – www.aou-careggi.toscana.it 
 

Spett.le ARNAS 
“G. Brotzu”  

SSR Sardegna 

09134 Cagliari  

 

OGGETTO: Offerta economica per servizio di erogazio ne dei programmi VEQ per SSD Banca del sangue cordo nale dell’AOB 

- Lotto 1- CIG Z4D370C981-Emocromo su strumento DxH 500 Beckman Coulter  

 

La sottoscritta Azienda Ospedaliero-Universitaria CAREGGI P. IVA n° 04612750481 con sede in FIRENZE,  Largo Brambilla n° 3, si impegna nella 

più valida forma legale ad eseguire la fornitura/servizio di cui  all’oggetto, a rispettare integralmente tutte le condizioni previste e formula la 

seguente offerta:   

       

offerta ciclo 2022 TARIFFA 

ANNUA 

Sconto 

% 

TARIFFA 

SCONTATA N.Programmi 

Totale 

ciclo Totale con IVA 

VEQ EMATOLOGIA €             520.00 0 €                   520.00 1 €    520.00 €         634.40 

 

Il programma è accreditato ISO 17043 da ACCREDIA 

  

 

Termini di consegna: come da programma 

 

Firenze, 07/07/2022                                                                                                                                                    Il Legale Rappresentante 

                                                                                                                                                             Dott. ROCCO DONATO DAMONE 

 

____________________________________________ 

valentina.congiu
Font monospazio
ALL"C" fg. 1 di pag. n. 1 


		2022-07-21T16:07:41+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-07-27T09:53:20+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-07-27T13:33:55+0200
	PERRA LUISANNA




